
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
a

N. 6 Data 12/02/2019

OGGETTO ; Sostituzione componente della Commissione Consiliare Pubblica Istruzione e
Cultura.

L'anno duemiladiciannove il giorno dodici del mese di febbraio alle ore 18:06, nella residenza comunale,
in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. MELONI GIAN LUIGI Consigliere Si
4. SPIGA MIRKO Consigliere Si
5. SPANO MANUELA Consigliere Si
6. SALIS MASSIMILIANO Consigliere Si
7. CABONI MICAELA Consigliere Si
8. SANNA ALESSANDRA Consigliere Si
9. MURA STEFANIA Consigliere Si
10. COIS VITTORIO Consigliere Si
11. CASCHILI ANDREA Consigliere Si
12. MURGIA FRANCESCO Consigliere Si
13. MELIS IGOR Consigliere Si
14. BUONOMO ATTILIO Consigliere Si
15. PORCU MICHELA Consigliere Si
16. SPANO JESSICA Consigliere Si
17. PINNA CLAUDIA Consigliere Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta il Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 24/01/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
-con deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 22/07/2016 è stata istituita la Commissione Consiliare
Pubblica Istruzione e Cultura;

-in base a quanto previsto dall’art. 38, comma 6 del D.Lgs n° 267/2000 e a fronte dei Gruppi consiliari
costituiti la composizione della Commissione risulta così composta:

- Assessore Pubblica Istruzione e Cultura;
- N° 3 rappresentanti della maggioranza consiliare;
- N° 2 rapprensentanti della minoranza consiliare;

-con deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 22/07/2016 sono stati nominati i componenti della
Commissione Consiliare Pubblica Istruzione e Cultura che risulta così composta:

1) Micaela Caboni rappresentante consiliare della maggioranza
2) Alessandra Sanna rappresentante consiliare della maggioranza
3) Manuela Melis rappresentante consiliare della maggioranza
4) Claudia Pinna rappresentante consiliare della minoranza
5) Michela Porcu rappresentante consiliare della minoranza

DATO atto che:
- con comunicazione del 02/10/2018, assunta al protocollo con n° 8897 in pari data, la Consigliera
Comunale Manuela Melis rappresentante del gruppo di maggioranza, ha rassegnato le proprie dimissioni in
qualità di Consigliere Comunale e conseguentemente di componente della Commissione Consiliare
Pubblica Istruzione e Cultura;
-che emerge conseguentemente l’esigenza di procedere alla sostituzione della medesima quale
componente della suddetta commissione, in seno alla maggioranza;

DATO atto dell’ampia discussione, interamente registrata su supporto magnetico, a disposizione dei
Consiglieri;

UDITO l'intervento del Consigliere Vittorio Cois che, in qualità di Capogruppo di maggioranza, propone la
Consigliera Jessica Spano quale componente della maggioranza della Commissione Consiliare Pubblica
Istruzione e Cultura;

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano,

DELIBERA

Per le ragioni espresse in narrativa;
Di nominare, in sostituzione della componente dimissionaria, la Sig.ra Jessica Spano quale componente
della maggioranza della Commissione Consiliare Pubblica Istruzione e Cultura.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ad unanimità di voti, resi per alzata di mano,

DELIBERA ALTRESI’



Di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.lgs.
267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Informatico comunale
per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

Data 21/02/2019

IL RESPONSABILE
VACCA MANUELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	IL CONSIGLIO COMUNALE

